

## KẾ HOẠCH

### Phối hợp tổ chức vòng sơ khảo cuộc thi “Sinh viên với An toàn thông tin” năm 2014 khu vực phía Nam

Thực hiện theo công văn số 34/CV-VNISA ngày 01 tháng 9 năm 2014 về việc tổ chức cuộc thi “Sinh viên với An toàn thông tin”, Trường Đại học Công nghệ Thông tin xây dựng kế hoạch phối hợp tổ chức thực hiện như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Mục đích:
  - o Phối hợp với Hiệp hội An toàn thông tin, chi hội phía Nam tổ chức vòng thi sơ loại cuộc thi “Sinh viên với An toàn thông tin” năm 2014 cho khu vực phía Nam.
  - o Tạo sân chơi trí tuệ cho sinh viên Trường Đại học Công nghệ Thông tin, đặc biệt là một trong những Trường được đào tạo ngành An toàn – An ninh thông tin được Thủ tướng phê duyệt.
- Yêu cầu: đảm bảo đúng các yêu cầu về cuộc thi của Hiệp hội An toàn thông tin và Bộ giáo dục và đào tạo đã thông qua.

#### II. THỜI GIAN ĐỊA ĐIỂM

- Thời gian: 7g30 – 18g00 ngày 08 tháng 11 năm 2014.
- Địa điểm: Trường Đại học Công nghệ Thông tin. Khu phố 6, phường Linh Trung, quận Thủ Đức, thành phố Hồ Chí Minh.

#### III. NỘI DUNG THỰC HIỆN

Trường Đại học Công nghệ Thông tin thông (đại diện là Khoa Mạng máy tính và Truyền thông) phối hợp với Hiệp hội An toàn thông tin khu vực phía Nam (VNISA) tổ chức thực hiện chương trình bao gồm:



- ✦ Tổng số thí sinh dự thi: 76 thí sinh đến từ các tỉnh và thành phố khu vực phía Nam chia thành 19 đội.
- ✦ Hình thức thi gồm 02 phần:
  - Thi lý thuyết cá nhân: trắc nghiệm trên máy tính (trong mạng LAN, không kết nối Internet): 120 phút
  - Thi thực hành theo hình thức “Cướp cờ” – CTF (Capture The Flag): trên máy tính với server ra đề và chấm điểm tại chỗ, có đường truyền Internet để phục vụ tra cứu, tải các công cụ (nếu cần) và hỏi bộ phận kỹ thuật hỗ trợ trực tuyến: 240 phút

**1. Phía VNISA:** chịu trách nhiệm chính về nội dung cuộc thi, gồm:

- Sắp xếp thí sinh và các đội thi theo từng phần thi.
- Các phần mềm hỗ trợ cuộc thi, ra đề thi.
- Mời Ban giám khảo cho cuộc thi
- Ăn uống, nghỉ ngơi cho đại biểu và các đoàn tham dự cuộc thi.
- Các ấn phẩm tuyên truyền, cô đọng
- Thông tin báo chí

**2. Phía Trường Đại học Công nghệ Thông tin:** chịu trách nhiệm chính về tổ chức cuộc thi, gồm:

- Hỗ trợ cơ sở vật chất đáp ứng yêu cầu của cuộc thi: giảng đường, phòng máy tính.
- Hỗ trợ về cài đặt phần mềm và hệ thống mạng theo yêu cầu.
- Hỗ trợ công tác truyền thông tại trường.
- Tổ chức lễ khai mạc, bế mạc.
- Tuyên truyền, vận động sinh viên tham gia cổ vũ cho cuộc thi.
- Hỗ trợ công tác hậu cần.

**IV. THÀNH LẬP TIỂU BAN TỔ CHỨC**

Trân trọng mời quý thầy/cô vào tiểu Ban tổ chức của cuộc thi phối hợp với VNISA để thực hiện:

1	TS. Vũ Đức Lung	Phó Hiệu trưởng	Trưởng ban
2	TS. Nguyễn Anh Tuấn	Q. Trưởng khoa MMT&TT	Phó trưởng ban thường trực

3	ThS. Nguyễn Văn Toàn	Trưởng phòng CTSV	Thành viên
4	ThS. Nguyễn Đình Khương	Trưởng phòng Dữ liệu và Công nghệ Thông tin	Thành viên
5	KS. Lê Đức Thịnh	Phó Bí thư Đoàn trường	Thành viên
6	KS. Nguyễn Thành Hiệp	Chuyên viên phòng CTSV	Thành viên

#### V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- Từ 29/10 đến 03/11/2014 làm việc với VNISA để thống nhất lên kế hoạch thực hiện.
- Ngày 04/11/2014: Trình Ban giám hiệu phê duyệt.
- Từ 04/11 đến 07/11: tổ chức thực hiện.
- Ngày 08/11/2014 diễn ra cuộc thi.
- Ngày 10/11/2014: Họp rút kinh nghiệm.

#### Nơi nhận:

- VNISA (Phối hợp thực hiện);
- Đảng ủy, Ban Giám Hiệu (để báo cáo);
- Các phòng ban trực thuộc Trường (Ph/hợp thi/hiện);
- Lưu: VT, CTSV.



**Vũ Đức Lung**